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כוחותינו בעיתונות
הפרות לא אוהבות את המתח

אתר נענע 10 -  20.11.2012    

לעבר הדרום, משפיע מ וירי הרקטות הנמשך שנים  ענן"  "עמוד  בצע 
לא רק על אזרחי ישראל אלא גם על החיות בישראל. לאחר שמאות 
הפרות  גם  האחרונות,  בשנים  בלולים,  רקטות  מפגיעות  מתו  תרנגולות 
סופגות כעת את האש. הרפתנים מדווחים על ירידה משמעותית בתפוקת 

החלב של הפרות באזור עוטף עזה ועל תופעת הפלות. 

עודד ארקין, רפתן בקיבוץ גת הנמצא במעגל השני העוטף לעזה, מספר כי 
הפרות חוות את שינוי השגרה ומושפעות ממנו לרעה. "המקבץ והתדירות 
של הנפילות הם דבר שהפרות לא הכירו. זאת חיה שאוהבת שגרה. גם אם 
יהיו פיצוצים כל היום, היא תתרגל בסוף אבל זה משפיע לרעה על תפוקת 

הפרות", סיפר לתכנית הבוקר של אורלי וגיא בערוץ 10. 
ארקין, המחזיק ב-650 פרות, מספר כי בעוטף עזה ישנם דיווחים על ירידה 
של שלושה עד ארבעה ליטרים בתפוקת החלב ליום כתוצאה מהטראומה. 
נזק נוסף הוא גל הפלות בקרב הפרות והעגלות ההרות. "זה גורם לנזק כלכלי 

לרפתנים", הדגיש.
"הכי חשוב זה להחזיר את העסק לשגרה ולכן הרפתנים הם היחידים שלא 

עזבו את עבודתם ונשארו נאמנים לרפת. אי אפשר לעזוב - צריך לחלוב 
את הפרות, לתת להן לאכול, לעגלות לתת לשתות חלב". הרפתן ציין כי את 
הפעולות הוא מבצע ללא מיגון מתאים, שכן כיוון שלא מדובר ביישובים עד 
שבעה קילומטרים מרצועת עזה, אין להם מיגוניות. "ברפתות שאני נמצא 
בהן לא רגילים למצב הזה. אין לנו מיגוניות או מיגון אחר ואנחנו מתחבאים 

בין מכלי החלב או בתאי המזון וכך מנסים להעביר את השגרה".

רק ברפת נשארו אנשים
אבי עמית  - אתר נענע 10 , 18.11.12    

    

את ב לקפל  כרמיה  של  בחמ"ל  החליטו  בבוקר  ב-10  חמישי  יום 
הקיבוץ. בסבב ההסלמה הנוכחי לא לוקחים בקיבוץ, המרוחק שלושה 

קילומטרים בלבד מרצועת עזה, סיכונים ומחליטים לפנות הכול. 
להכניס  רק  דקות,   10 זה  הילדים  את  "לארגן  חלוקים:  עצמם  התושבים 
אותם לרכב, וגם את כל הדברים, לצאת מפה ולא משנה לאיזה כיוון יש לך 
לפחות 20 דקות-חצי שעה", אמרה טלי מונסונגו כשמנגד גיל תימור תומך 
בעזיבה: "לפי דעתי אנחנו צריכים להתרחק מפה כדי לא להפריע להם, כי 

עצם זה שנישאר פה נסכן את עצמנו".

לבסוף, עד סוף היום, רובן של 150 המשפחות שמתגוררות מתכוננות לעזוב. 
המשפחה של תימור מתפצלת כמו כל הקיבוץ. הגדולים נוסעים להתארח 
בגן שמואל, האמא והקטנים התפזרו אל מחוץ לטווח הסכנה והאבא גויס 
בצו 8. ראשונים עזבו בני הנוער, שבילי הקיבוץ המטופחים נמלאו תנועה, 

גם זאת נקטעה במהירות על ידי אזעקת צבע אדום.

כמה דקות אחרי האזעקה, המציאות נראתה קצת יותר נורמלית באוטובוס 
התושבים  אחרוני  גם  בבוקר,  מהרמקולים.  בוקע  סטייל"  "גנגנאם  עם 
בקיבוץ החליטו לעזוב. "לא רציתי להיכנע אבל זה כבר יותר מדי". בצהריים, 
הקיבוץ נותר שומם, עזוב וכמעט נטוש, חוץ מפרות  כשהאוטובוס נסע, 

ושתי רפתניות.

בקיבוץ כרמיה נשארו רק פרות ושתי רפתניות

מאי וחבריה חלבו עם שכפ"ץ וכפל"ד

צוות רפת דרום אחרי המבצע
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הרפתנים תחת אש
סעדיה עומסי - רפתן ממושב פדויים

פורסם - בחדשות שלנו - אופקים ונתיבות 11.2012

ק מי שאינו רפתן יכול לטעון שכל הפרות דומות ורק מי שמכיר את ר
הפרה מן הציור על השוקולד, מאמין שגם אין לה רגשות.

ויש להן  האמת, כמובן, אחרת. לפרות יש אישיות, ממש כמו לבני האדם 
וקרובה  ארוכה  ומהיכרות  ברפת  שנים  רב  מניסיון  ותחושות.  רגשות  גם 
הן  פחד,  וגם  ביטחון  חשות  הפרות  כי  להעיד  יכול  אני  בה,  הדיירות  עם 
נינוחות או מוטרדות. הסוגיה הזאת, האם יש לפרה רגשות ותחושות, אינה 
מתושבי  ורבים  רועמים,  שהתותחים  בזמן  שכן,  הרפתנים.  לנו  תאורטית 
הגזרה הקרובה לרצועת עזה עוזבים את האזור עד יעבור זעם, או לפחות 
התרעננות, יש מי שנשאר כאן. אנחנו, הרפתנים עובדים 24 שעות ביממה, 

גם תחת אש שלא פוסקת.
ימי הלחימה קשים לא רק לנו, בני האדם, גם לפרות. כתוצאה מהאזעקות 
המבוהלות  הפרות  של  החלב  תנובת  פה,  הנשמעים  הרבים  ומהפיצוצים 

יורדת ואחוז התמותה של הפרות עולה ויש לכך סיבות רבות.
כשנשמעת אזעקה בזמן שלפרה יש צירי המלטה, אנחנו העובדים, שאמורים 
לתת לה עזרה, ממש כמו לאישה יולדת, רצים למרחב המוגן והמלטות רבות 

מסתבכות והפרות מתות.
הירי הכבד מעכב גם את הטיפול בעגלים הרכים, כמו תינוקות, גם העגלים 
זקוקים לתזונה מבקבוק בשעות קבועות. כשהרפתנים רצים למרחב המוגן, 
לוקים  וחלקם  סובלים  הרעבים  והעגלים  קבוע  ולא  ההאכלה משתנה  זמן 

בשל כך במחלות ואף מתים.
זאת ועוד, בעתות חירום, אנחנו הרפתנים מתקשים לבצע גם את העבודות 
הפרות  האכלת  אפילו  למשל,  כך  לאחרת.  אחת  אזעקה  בין  היומיומיות 
אנחנו  גם  טבעי,  באופן  באמת,  נודה  ובואו  מאתגרת  למשימה  הופכת 

חוששים לעבוד בחוץ.
זוהי  זה קרה בזמן ש"מתווה לוקר" מוסיף לאיים עלינו. למי ששכח,  וכל  
תמציתו: הוזלת מחיר המטרה לרפתנים ופגיעה קשה ביכולת ההתפרנסות 
שלנו. מתוך רצון להקל על הצרכנים ולחולל רפורמה במחירי החלב ייפגעו 
הרפתנים. רק הם. רשתות השיווק ימשיכו להרוויח הון ומחיר החלב לא ירד. 
רק הרפתנים ייפגעו, וזאת כאשר מחירי הגרעינים לייצור מזון עולים, מחיר 
המים מאמיר, מחיר החשמל מטפס בפראות ושכר העובדים עולה. התוצאה 
נדמה לי, ברורה - מחירי החלב המקומי לא ירדו, הצריכה שלו תפחת וייבוא 

החלב יגדל.

  .סלחו לי, אני חייב להפסיק עכשיו, אזעקת צבע אדום נשמעת
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